Договор №_____

на проведение практики
г. Наро-Фоминск
«___ _» _________201_ года
Частное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Современный бизнес колледж», именуемый в дальнейшем «Колледж», в лице директора Вихляевой Ирины Валентиновны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «Можайское ПАТП» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» , именуемое в дальнейшем «Организация», в лице исполняющего обязанности директора Каргановой Тамарой Викторовной, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Колледж направляет в Организацию студента обучающегося по программе подготовки специалистов среднего звена 38.02.03 «Операционная деятельность в логистике» ИЛИ 21.02.05 «Земельно-имущественные отношения» Лантух Анну Игоревну для прохождения учебной, производственной, преддипломной практики, а «Можайское ПАТП» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» принимает студента для прохождения практики.

2.Обязанности Сторон

2.1.Организация принимает студента Колледжа  и обязуется:

1) предоставить студенту возможность прохождения учебной, производственной, преддипломной практики в Организации согласно их программам;

2) допустить на период прохождения практики студента к работе в Организация;

3) провести инструктаж студента по ознакомлению с требованиями охраны труда, техники безопасности, а также правилами внутреннего трудового распорядка Организация.

4)  предоставить рабочее место студенту проходящему практику;

5) обеспечить безопасные условия прохождения практики обучающимся, отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда;

6) предоставить студенту, проходящему практику, всю необходимую информацию и документацию для успешного прохождения практики и написания дипломной работы.

7) Закрепить за студентом конкретное лицо, осуществляющее помощь в прохождении практики.

2.2.
Колледж обязуется направить студента в указанные сроки на практику в Организацию и обязуется:

1) осуществлять контроль за соблюдением сроков проведения практики и соответствием ее содержания требованиям, установленным основными профессиональными образовательными программами высшего образования;

2) оказывать руководителям практики от Организации необходимую методическую помощь в организации и проведении практики;

3) обеспечить методическую помощь студентам при выполнении ими индивидуальных заданий, а также при сборе материалов к выпускной квалификационной работе в ходе преддипломной практики.

2.3. Руководитель практики назначается Колледжем, в случае назначения руководителя практики в Организации, последняя должна согласовать руководителя практики профильной организации с Колледжем.

2.4. При проведении практики в профильной организации руководителем практики от Колледжа и руководителем практики от профильной Организации составляется совместный рабочий график (план) проведения практики.

3. Порядок разрешения споров
3.1.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами, при не достижении согласия, споры решаются в установленном порядке.

3.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

4.Срок действия договора

4.1.
Настоящий договор заключается сроком с «___»__________20__ г. по «___»__________20__ г.
 и вступает в силу с момента подписания. В случае если ни одна из сторон до истечения срока действия настоящего Договора письменно не заявит о его расторжении, действие договора продлевается на тот же срок.

4.2. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Колледж
	Предприятие

	Частное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Современный бизнес колледж»

Юридический адрес: 143306, Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Ленина д.28
ИНН/КПП: 5030998145/503001001

ОКПО:37525980; ОКТМО: 46750000
ОКВЭД: 85.21
ОГРН: 1115000006626

Р/с:40703810403300142963 в банке ПАО «Возрождение» г. Москва
адрес: 143300, Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Маршала Жукова, д.9

К/с:30101810900000000181

БИК: 044525181

	«Можайское ПАТП» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г.Можайск
Адрес филиала :143200, Московская область, г.Можайск, ул.Бородинская д.37

ИНН 5000000017, КПП 502843002

Р/С 40602810603000240503

К/С 30101810900000000181

БИК 044525181

Банк «ВОЗРОЖДЕНИЕ» (ПАО) г.Москва

ОГРН 10250061715119

ОКТМО 46633101001

ОКВЭД 60.21.11  60.21.12  60.21.13  60.21.14.  60.22

ОКПО 03112461

	Директор ЧОУ СПО «СБК»
_________________/И.В. Вихляева.
	И.О. директора
_____________________/Т.В.Карганова